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Jeśli w ciągu ostatnich 14 dni wróciłeś z kraju, w którym 
występuje koronawirus i masz takie objawy, jak: gorączka, 
kaszel, duszności, lub miałeś kontakt z osobą, u której po-
twierdzono zakażenie:

• bezzwłocznie powiadom telefonicznie stację sanitarno-
-epidemiologiczną

Najbliższa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna:

PSSE Wejherowo, Ul. Obr. Helu 3
84-200 Wejherowo
Tel. 697-611-090

LUB
• zgłoś się do oddziału zakaźnego lub oddziału obserwa-

cyjno-zakaźnego, gdzie określony zostanie dalszy tryb 
postępowania medycznego ( unikaj transportu publicz-
nego i skupisk ludzi)

Najbliższe szpitale zakaźne:
1. Gdynia, Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej 

i Tropikalnej, ul. Powstania Styczniowego 9B  
tel. (58) 622 42 12

2. Gdańsk, Pomorskie Centrum Chorób Zakaźnych i Gruź-
licy, ul. Mariana Smoluchowskiego 18 tel. (58) 341 55 47

3. Gdańsk, Pomorskie Centrum Chorób Zakaźnych i Gruźli-
cy, ul. Mariana Smoluchowskiego 18, (58) 341 55 47

4. Kościerzyna, Szpital Specjalistyczny w Kościerzynie Sp. 
zo.o., ul. Alojzego Piechowskiego 36, (58) 686 01 01,  
(58) 686 00 00

5. Wejherowo, Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. Szpital Specja-
listyczny im. F. Ceynowy, ul. dr. Alojzego Jagalskiego10 
(58 572 72 00)

Nie byłeś w kraju, w którym występuje koronawirus i nie 
miałeś kontaktu z osoba zakażoną ale zauważyłeś u siebie 
objawy:

• Kaszel
• Katar
• Stan podgorączkowy (temp. ciała powyżej 38 stopni C)
• Objawy przeziębieniowe

Zachowaj spokój i zadzwoń do najbliższej stacji sanitarno-
-epidemiologicznej (Tel. 697-611-090 Wejherowo) lub skorzy-
staj z teleporady u swojego lekarza POZ 

(Łęczyce tel: 58 678 91 83;  58 676 49 44). 

W przypadku stanu nagłego zagrożenia zdrowotnego poin-
formuj o możliwości wezwania ZRM (112; 999)

Jeśli masz pytania, wątpliwości, zadzwoń na infolinię Naro-
dowego Funduszu Zdrowia: 800 190 590.

KORONAWIRUS

Zasłoń usta i nos

ważne informacje

Obowiązek zasłaniania ust i nosa na te-
renie Polski obowiązuje od 16 kwietnia 
do odwołania. Dotyczy wszystkich, któ-
rzy znajdują się:

• w pojazdach komunikacji zbiorowej 
(autobusach, tramwajach, w metrze 
itp.),

• w samochodach – dotyczy sytuacji, 
w których razem jadą osoby obce, 
to znaczy takie, które nie mieszka-
ją ze sobą (np. koledzy z pracy, są-
siedzi itp.).

Dla bezpieczeństwa mamy obowiązek 
zasłaniania nosa i ust podczas przejazdu.

• na drogach i placach (dotyczy rów-
nież osób jeżdżących np. rowerem 
lub hulajnogą),

• w zakładach pracy (dotyczy osób, 
które mają styczność z  osobami 
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POMOC DLA TYCH, KTÓRZY NIE MOGĄ WYJŚĆ Z DOMU
Ogłoszony w kraju stan zagrożenia epidemicznego wniósł do 

życia wielu Polaków szereg ograniczeń, których powinni-
śmy rygorystycznie przestrzegać szanując prawo, ale także siebie 
nawzajem. Wójt gminy Łęczyce wraz z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej opracował system wsparcia dla mieszkań-
ców, którzy w obawie o własne zdrowie, z powodu posiadanych 

niepełnosprawności, podeszłego wieku lub niemożności uzy-
skania pomocy ze strony najbliższych, nie mogą samodzielnie 
zrobić zakupów spożywczych czy lekarstw. Pomoc trafi także 
do wszystkich mieszkańców, którzy odbywają obowiązkową 
kwarantannę domową.

Numery telefonów pod które należy dzwonić
Ośrodek Pomocy Społecznej
58 6789210
504 108 706 
504 108 731

Urząd Gminy Łęczyce 
58 6789 214
58 674 46 20

z zewnątrz – interesantami, klienta-
mi, obywatelami itp.).

PRZYKŁAD: Nie mogę pracować zdal-
nie, ale wszystkie zadania realizuję w pra-
cy w swoim pokoju. Nie mam styczności 
z osobami spoza pracy. W takiej sytua-
cji nie mam obowiązku zasłaniania ust 
i nosa. 

Nie masz obowiązku zasłaniania ust 
i nosa w pracy, chyba że obsługujesz klien-
tów zewnętrznych.

• w budynkach użyteczności publicz-
nej (np. w urzędach, szkołach, uczel-
niach, przychodniach i szpitalach, na 
poczcie, w bankach i restauracjach),

• w sklepach i na targowiskach,
• w punktach usługowych,
• na klatkach schodowych, w windach, 

pralniach i innych miejscach wspól-
nych, z których korzystają mieszkań-
cy bloków.

Ważne! Policjanci, strażnicy graniczni, 
kasjerzy w banku czy sprzedawcy w skle-
pie mogą zażądać od nas odkrycia twa-
rzy w celu identyfikacji. Mamy obowiązek 
uczynić to na ich prośbę.

Ważne! Pracownicy sklepów i punk-
tów usługowych mogą zakrywać twarze 
przy pomocy przyłbicy, jeśli wszystkie 
kasy, punkty sprzedaży, okienka itd. są 
oddzielone od klientów dodatkową prze-
słoną ochronną.

Małe dzieci, osoby chore i rolnicy. Kogo 
jeszcze nie obowiązuje nakaz zakrywania 
ust i nosa?

Zakrywać usta i nos muszą co do zasa-
dy wszyscy. Wprowadzamy jednak kilka 
wyjątków. Wśród nich znajdują się:

• dzieci do 4 lat,
• osoby, które mają problemy z oddy-

chaniem (okazanie orzeczenia lub 
zaświadczenia nie jest wymagane),

• osoby, które same nie mogą założyć 
lub zdjąć ochrony z twarzy z powodu 
stanu zdrowia (okazanie orzeczenia 
lub zaświadczenia nie jest wymaga-
ne),

• osoby poruszające się samochodem 
– jeżeli pasażerowie mieszkają ze 
sobą,

• osoby poruszające się samochodem 
– jeżeli przebywa tam jedynie kie-
rowca albo kierowca z dzieckiem do 
lat 4,

• pracownicy w zakładach pracy, bu-
dynkach użyteczności publicznej 
i obiektach handlowych. WAŻNE! 
Osoby, które bezpośrednio obsługu-
ją interesantów lub klientów w tych 
miejscach, mają jednak obowiązek 
zakrywania ust i nosa!

• kierowcy publicznego transportu 
zbiorowego i przewoźnicy prywatni 
– pod warunkiem, że są oddzieleni 
od pasażerów przesłoną,

• duchowni sprawujący obrzędy reli-
gijne,

• rolnicy wykonujący prace w gospo-
darstwie,

• żołnierze Sił Zbrojnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej i wojsk sojusz-
niczych, a  także funkcjonariusze 
Służby Kontrwywiadu Wojskowego 
i Służby Wywiadu Wojskowego, wy-
konujących zadania służbowe.

 Czym się ochronić? Nie tylko masecz-
ką!

Usta i nos możemy zasłonić za pomocą 
szalika, chusty, apaszki czy innym frag-
mentem odzieży. Nie ma nakazu korzy-
stania wyłącznie z maseczek ochronnych.

Jeżeli jednak zdecydujemy się na ma-
seczki, warto wiedzieć, po które najlepiej 
sięgnąć. Na co zwrócić uwagę?

Maseczki mogą być wykonane z tkanin:
• bawełnianych,
• bawełnianych z domieszką elastanu,
• bawełnianych z lnem,
• lnianych,
• poliestrowych,
• wiskozowych z domieszką poliestru,
• poliamidowych z poliestrem,
• fizeliny.
Maseczka powinna przylegać ściśle do 

twarzy, ale pozostawać wygodę noszenia 
i oddychania. Maseczki wielorazowe po-
winniśmy prać po każdym użyciu.
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TELEPORADY

ZAMKNIĘTE PLACE ZABAW, SIŁOWNIE I BOISKA

Skorzystaj z teleporady lekarza POZ, lekarz, który udzieli Ci porady telefo-
nicznej, może wystawić e-receptę i e-zwolnienie. Jeśli uzna, że wymagasz 
leczenia szpitalnego, wystawi zapotrzebowanie na transport sanitarny, 
którym pojedziesz do szpitala. Jeśli skorzystasz z teleporady, pamiętaj, 
że lekarz ma obowiązek poinformować służby medyczne w razie podej-
rzenia zakażenia koronawirusem u pacjenta. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łęczycach
Adres: ul. Długa 15 Łęczyce

tel.: 58 678 91 83; 58 676 49 44

Informujmy, iż w trosce o bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców, wszyst-
kie place zabaw, siłownie zewnętrzne oraz boiska sportowe w gminie Łę-
czyce zostają ZAMKNIĘTE do odwołania.
 
Apeluje o odpowiedzialne zachowanie i powstrzymanie się od korzystania 
z urządzeń plenerowych, które mogą być potencjalnym źródłem zakaże-
nia koronawirusem.
 
Przypominamy, że najlepszą profilaktyką i sposobem na ograniczenie 
rozprzestrzeniania się koronawirusa jest społeczna izolacja - jeśli możesz 
pozostań w domu.

KOMUNIKAT DOTYCZĄCY FUNKCJONOWANIA 
URZĘDU GMINY W ŁĘCZYCACH

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców związane z zagro-
żeniem rozprzestrzeniania się koronawirusa informujemy, 

że Urząd Gminy Łęczyce pracuje w trybie wewnętrznym i jest 
zamknięty dla dostępu mieszkańców do odwołania.

Mieszkańcy Gminy proszeni są o załatwianie spraw:
• telefonicznie: sekretariat: 58 6789 214 (wykaz numerów te-

lefonów znajduje się na stronie www.leczyce.pl zakładka Urząd 
Gminy-Organizacja urzędu)

• drogą elektroniczną (sekretariat@leczyce.pl ),
• przez platformę ePUAP (ePUAP: wpisać skrytkę)

Kasa w  Urzędzie Gminy będzie czynna jedynie pod-
czas wypłacania zasiłków socjalnych, jeśli to możliwe 

prosimy o dokonywanie wpłat wszelkich należności finanso-
wych (opłaty,podatki) w formie elektronicznej.

Rachunek Bankowy: KBS Wejherowo/ Oddział Łęczyce  
44 8350 0004 3900 2437 2000 0010.

Rachunek Bankowy (Opłaty za wywóz odpadów komunal-
nych): 79 8350 0004 3900 2437 2000 0350.

Od 21 kwietnia 2020 r. istnieje możliwość dostarczenia kore-
spondencji do Urzędu Gminy w Łęczycach do specjalnie usta-
wionej skrzynki w holu Urzędu.

W przypadku wybrania tej formy doręczenia korespondencji, 
nie będą wydawane potwierdzenia złożenia pism.

Dostarczone dokumenty mogą zostać zarejestrowane na-
stępnego dnia.
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ZACHOWAJ ZASADY BEZPIECZEŃSTWA PODCZAS 
EPIDEMII KORONAWIRUSA

Przypominamy, że większość spraw urzędowych można zała-
twiać przez Internet. Na stronie https://obywatel.gov.pl/ znajdą 
Państwo katalog usług wraz z opisem, jak załatwić poszczególne 
sprawy. Posiadając konto na  www.epuap.gov.pl można korzystać 
z elektronicznych usług, wysyłając wnioski do urzędu, podpi-
sując je kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpi-
sem zaufanym. Profil Zaufany to bezpłatne narzędzie, dzięki 

któremu można załatwiać sprawy urzędowe online w serwisach 
administracji publicznej, bez wychodzenia z domu. Teraz mo-
żesz założyć i potwierdzić Profil Zaufany online za pośredni-
ctwem bankowości elektronicznej więcej informacji na stronie: 

https://pz.gov.pl/pz/index

1. Często myj ręce

Należy pamiętać o częstym my-
ciu rąk wodą z mydłem, a jeśli nie 
ma takiej możliwości dezynfeko-
wać je płynami/żelami na bazie al-
koholu (min. 60%). Istnieje ryzyko 
przeniesienia wirusa z zanieczysz-
czonych powierzchni na ręce. Dla-
tego częste mycie rąk zmniejsza 
ryzyko zakażenia.

2. Podczas powitania unikaj 
uścisków i podawania dłoni

W  ciągu dnia dłonie dotykają 
wielu powierzchni, które mogą 
być zanieczyszczone wirusem. 
Powstrzymaj się od uścisków, ca-
łowania i podawania dłoni na po-
witanie.

3. Unikaj płatności gotówką, ko-
rzystaj z kart płatniczych

Na powierzchni banknotów 
i monet mogą znajdować się wiru-
sy i bakterie. W miarę możliwości 
unikaj płatności gotówką. Korzy-
staj z kart płatniczych i bankowo-
ści elektronicznej.

4. Unikaj dotykania oczu, nosa 
i ust

Dłonie dotykają wielu po-
wierzchni, które mogą być zanie-
czyszczone wirusem. Dotknięcie 
oczu, nosa lub ust zanieczyszczo-
nymi rękami, może spowodować 
przeniesienie wirusa z powierzch-
ni na siebie.

5. Regularnie myj lub dezynfe-
kuj powierzchnie dotykowe

Powierzchnie dotykowe w tym 
biurka, lady i stoły, klamki, włącz-
niki światła, poręcze muszą być 
regularnie przecierane z użyciem 
wody z detergentu lub środka de-
zynfekcyjnego. Wszystkie miejsca, 
z których często korzystają ludzie 
powinny być starannie dezynfeko-
wane.

6. Regularnie dezynfekuj swój 
telefon i nie korzystaj z niego pod-
czas spożywania posiłków

Na powierzchni telefonów ko-
mórkowych bardzo łatwo gro-
madzą się chorobotwórcze 
drobnoustroje. Regularnie prze-
cieraj lub dezynfekuj swój telefon 
komórkowy (np.: wilgotnymi chu-
steczkami nasączonymi środkiem 
dezynfekującym). Nie kładź tele-
fonu na stole i nie korzystaj z nie-
go podczas spożywania posiłków.

7. Zachowaj bezpieczną odle-
głość od rozmówcy

Należy zachować co najmniej 2 
metry odległości z osobą, z która 
rozmawiamy, twarzą w twarz, któ-
ra kaszle, kicha lub ma gorączkę.

8. Stosuj zasady ochrony pod-
czas kichania i kaszlu

Podczas kaszlu i kichania należy 
zakryć usta i nos zgiętym łokciem 
lub chusteczką – jak najszybciej 

wyrzuć chusteczkę do zamknię-
tego kosza i umyć ręce używając 
mydła i  wody lub zdezynfeko-
wać je środkami na bazie alkoho-
lu (min. 60%). Zakrycie ust i nosa 
podczas kaszlu i  kichania zapo-
biega rozprzestrzenianiu się za-
razków, w tym wirusów.

9. Odżywiaj się zdrowo i pamię-
taj o nawodnieniu organizmu

Stosuj zrównoważoną dietę. 
Unikaj wysoko przetworzonej żyw-
ności. Pamiętaj o codziennym je-
dzeniu minimum 5 porcji warzyw 
i  owoców. Odpowiednio nawad-
niaj organizm. Codziennie wypi-
jaj ok. 2 litrów płynów (najlepiej 
wody). Doświadczenia z  innych 
krajów wskazują, że nie ma po-
trzeby robienia zapasów żywno-
ści na wypadek rozprzestrzeniania 
się koronawirusa.

10. Korzystaj ze sprawdzo-
nych źródeł wiedzy o koronawiru-
sie

Niepokój to naturalny odruch 
w  przypadku występowania no-
wego zagrożenia zdrowotnego. 
Korzystaj ze sprawdzonych źródeł 
wiedzy opartych na dowodach na-
ukowych, które publikowane są na 
stronach internetowych gis.gov.pl 
i gov.pl/koronawirus. Wiedza na-
ukowa to najskuteczniejsze narzę-
dzie w walce z koronawirusem.
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BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z APLIKACJĄ BLISKO

Zachęcamy do instalacji darmowej aplikacji BLI-
SKO na telefon, dzięki której od kilkunastu mie-
sięcy Urząd Łęczyce informuje mieszkańców o:

• aktualnych sprawach dotyczących miesz-
kańców,

• zagrożeniach i niebezpieczeństwach,

• istotnych utrudnieniach i awariach

• imprezach kulturalnych i sportowych

• innych ważnych wydarzeniach z terenu Gmi-
ny Łęczyce

Wszystkie informacje będą pochodzić ze spraw-
dzonych źródeł, które zagwarantują rzetelne 
powiadamianie bez wzbudzania niepotrzebnej 
paniki i dezinformacji.

Jak korzystać z systemu SISMS?

- Jeśli masz smartfona lub tablet pobierz bez-
płatną aplikację BLISKOz jednego ze sklepów:

• Google Play,

• AppStore,

• Windows Store.

- Następnie wpisz w wyszukiwarce swoją miej-
scowość

- Każdy nadawca proponuje własny zestaw ser-
wisów - wybierz te serwisy, które Cię interesują 
(powiadomienia będą przychodzić tyko z wybra-
nych serwisów)

- W każdej chwili możesz zmieniać swoje usta-
wienia: nadawców i ich serwisy, kanały komuni-
kacji

Jeśli nie masz smartfona zamów informację na 
e-mail zarejestruj się bezpłatnie przez formularz 
on-line dostępny na stroniewww.sisms.pl

Rusza budowa drogi gminnej, ul. Okrężnej 
w Strzebielinie Osiedlu
Dnia 27.04.2020 r. rozpoczną się robo-

ty budowlane związane z przebudową 
drogi gminnej ulicy Okrężnej w Strzebie-
linie Osiedlu. Założeniem zadania inwe-
stycyjnego jest podwyższenie warunków 
technicznych i  eksploatacyjnych drogi 
poprzez wykonanie nowej nawierzchni 
na odcinku 865 m. Istniejąca droga sta-
nowi dojazd do obiektów użyteczności 
publicznej. Celem projektu jest poprawa 
bezpieczeństwa, zwiększenie komfortu 
jazdy oraz zmniejszenie hałasu komu-
nikacyjnego. Wartość inwestycji wynosi 
736.794,13 zł, z czego 468.800,00 to dofi-
nansowanie w ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
w ramach działania: Podstawowe usługi 
i odnowa wsi na obszarach wiejskich. Ter-
min realizacji inwestycji zgodnie z umo-
wą to 29 maja 2020 r.
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Budowa nowej siedziby Urzędu Gminy 
w Łęczycach
Po rozpoczęciu prac w czerwcu 2018 roku prace są prowa-

dzone bez przerwy i chylą się ku końcowi. Realizacja robót 
przebiega bez zakłóceń zgodnie z harmonogramem rzeczo-
wo-finansowym. Na dzień dzisiejszy prace zewnętrzne praktycz-
nie zakończono. Główny front robót to prace wykończeniowe 
i instalacyjne wewnątrz obiektu. Wartość inwestycji wynikają-
ca z umowy z Wykonawcą to 8 585 400,00 zł. Planowany ter-
min zakończenia robót objętych umową to 30 wrzesień 2020 r. 

Budowa infrastruktury kajakowej na terenie 
Gminy Łęczyce
Inwestycja realizowana w Partnerstwie z Gminą Miasto Lę-

bork, Gminą Miejską Łeba, Gminą Nowa Wieś Lęborska, Gmi-
ną Główczyce i Gminą Wicko w ramach Pomorskich Szlaków 
Kajakowych przy udziale środków zewnętrznych. Wykonawca 
dokumentacji projektowej i realizacji robót został wyłoniony 
w trybie zaprojektuj-wybuduj. Na dzień dzisiejszy posiadamy 
dokumentację projektową na podstawie której uzyskano pozwo-
lenia wodnoprawne i oczekujemy na pozwolenia na budowę. 
Lokalizacje infrastruktury kajakowej na terenie Gminy Łęczy-
ce to przenoski w Wielistowie, Bożympolu Wielkim i Małym 
jak i przystanie w Łęczycach, Bożympolu Wielkim i Paraszy-
nie. Wartość inwestycji wynikająca z umowy z Wykonawcą to 
1 193 100,00 zł. Planowane zakończenie 30.11.2020 r.
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informacje

ODPADY KOMUNALNE – APEL DO MIESZKAŃCÓW
Szanowni Mieszkańcy Gminy Łęczyce,

w związku z panującą sytuacją kryzysową, spowodowaną wirusem COVID – 19, 
Wójt Gminy Łęczyce zwraca się z prośbą o zminimalizowanie wystawiania odpadów 

komunalnych – zmieszanych (czarny pojemnik) w workach.

Odpady powinny znajdować się w pojemniku tak, aby pracownicy firmy wy-
wozowej, obsługującej mieszkańców naszej gminy mieli jak najmniejszy kontakt 

z wytworzonymi odpadami.

W trosce o zdrowie pracowników firmy proszę  
o zastosowanie się do powyższego apelu.

Podrzucane odpady w Łęczycach
W ostatnim czasie do Urzędu Gminy w Łęczycach wpły-

nęły sygnały, dotyczące zanieczyszczonej nieruchomości 
gminnej, położonej przy ul. Kwiatowej w miejscowości Łęczyce. 

W wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej w terenie, stwier-
dzono faktycznie dość sporą ilość odpadów, w szczególności 
biodegradowalnych. 

Ich ilość świadczy o tym, iż są to odpady, które systematycz-
nie od dłuższego czasu wyrzucane były/są na teren ww. nieru-
chomości – można zaobserwować głównie odpady, pochodzące 
z ogrodów tj. chwasty, obcinane części krzewów, drzew itp.

Można śmiało stwierdzić, iż nieruchomość gminna w tym 
miejscu posłużyła jako miejscowe wysypisko dla mieszkań-
ców tej okolicy.

Czy zaczniemy reagować na to co dzieje się w naszym oto-
czeniu? Przecież nie Gmina zanieczyściła tą nieruchomość! 
Znaczna ilość odpadów BIO przy wyższej temperaturze zaczyna 
fermentować, a w związku z tym nieprzyjemnie pachnieć. A to 
już zaczyna nam przeszkadzać i utrudnia normalne funkcjo-
nowanie, natomiast na ich porzucanie brak było reakcji miesz-
kańców, a wręcz było przyzwolenie.

W związku z tym, iż trudnym będzie znalezienie sprawcy/
sprawców zanieczyszczania gminnej nieruchomości, jako właś-
ciciel jesteśmy odpowiedzialni za jej utrzymanie. Dlatego też 
niezwłocznie zostaną podjęte pierwsze działania, zmierzające 
do uporządkowania tej działki.  Osoby, które posiadałyby wie-
dzę na temat sprawców tego czynu proszeni są o zgłoszenie tego 
faktu do Urzędu Gminy Łęczyce.

Obok zdjęcia, dokumentujące zgłaszaną sytuację.

Kosztami uprzątnięcia odpadów będziemy obciążeni my 
wszyscy.

Przypominamy - wyrzucanie odpadów poza miejscami wy-
znaczonymi do ich gromadzenia jest karalne!

Mieszkańcu – dbaj o środowisko, w którym żyjesz!!!
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W związku z epidemią spowodowaną Wirusem 
COVID-19 w najbliższych czasiebędzie przepro-
wadzana  dezynfekcja przestrzeni publicznej na 
terenie Gminy Łęczyce. Zdezynfekowane zosta-
ną wiaty przystankowe, wejścia do budynków tj. 
aptek, banków, sklepów, placówek oświatowych 
, kościołów, świetlic, instytucji publicznych (ba-
rierki, poręcze, kosze).

Prace będą prowadzone przez strażaków z jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Łęczycach 

oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w  Bożympolu 
w godzinach wieczornych. W związku z tym nale-
ży zachować ostrożność, usunąć pojazdy mogące 
utrudniać przeprowadzenie zabiegu, nie wypusz-
czać zwierząt. Środki płynne, które będą użyte do 
dezynfekcji są zgodne z wytycznymi  Głównego 
Inspektora Sanitarnego.

Za utrudnienia przepraszamy.

obpqof`q ba

DEZYNFEKCJA PRZESTRZENI PUBLICZNEJ 
NA TERENIE GMINY ŁĘCZYCE

każdy dzień stawia przed strażakami coraz bardziej odpowiedzialne zadania.
Wasza służba na rzecz ratownictwa i ochrony ludności skłania do skierowania 

gorących słów podziękowania  oraz wyrażenia najwyższego uznania dla 
codziennego trudu Waszej służby. Wizerunek strażaków jest dziełem Waszego 

powszechnego uporu i determinacji,  
konsekwentnego zaangażowania i kreatywności.

Wszystkim, a szczególnie Strażakom Ochotniczych Straży Pożarnych  Gminy 
Łęczyce w imieniu własnym i władzy samorządowej  w tym wyjątkowym dniu 
życzę satysfakcji i dumy z pełnionej służby, dobrego zdrowia i strażackiego 

szczęścia w każdym działaniu.
Szczególnie serdeczne słowa kieruję do Waszych najbliższych, którzy 

wspierają i współdzielą trudy strażackiej służby, podtrzymując ciepło 
domowego ogniska z cierpliwą wyrozumiałością.

Druhny i Druhowie,

4 maja
„Dzień Strażaka”
„Bogu na chwałę,

ludziom na ratunek”
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W dziewięćdziesięciu procentach za-
istniałych przypadków sprzeczki 

zaczynają się od drobiazgów. Oto przy-
kład. Mąż wraca z pracy do domu, jest 
zmęczony i  lekko poirytowany. Obiad 
mu niezbyt smakuje i z tego tytułu za-
czyna zrzędzić. Dla żony powyższy dzień 
też nie był udany, więc usiłuje się bronić: 
,,A czego ty oczekujesz za te marne pie-
niądze, jakie dajesz mi na dom?›› Powyż-
sze zdanie z kolei uraża męża, więc ten 
odpowiada kontratakiem: ,,Wcale nie są 

tak małe, tylko ty nie umiesz nimi go-
spodarować››.

No i się zaczyna. Zanim nastąpi za-
wieszenie broni, każda ze stron wniesie 
swoje oskarżenia. Po powyższej ‹›bitwie›› 
obie strony są zdenerwowane i w zasa-
dzie niczego sobie nie wyjaśniły, ale mają 
nową amunicję, która następną kłót-
nię uczyni bardziej zjadliwą. Przyczy-
ną sprzeczek są sprawy nieważne oraz 
małostkowe myślenie. Aby uniknąć nie-
porozumień powinniśmy rozpatrywać 

problemy w szerszym kontekście. Zanim 
wymienimy zarzuty względnie pretensje, 
albo skierujemy się do ataku w celu sa-
moobrony, odpowiedzmy sobie na pyta-
nie: ,,Czy to takie ważne?››. Z tego tytułu 
możemy uniknąć ostrej wymiany zdań. 
Ta metoda sprawdza się w  domu, jak 
i w biurze. Jest skuteczna w każdej kon-
fliktowej sytuacji życiowej.

                                                                                                      
M. Kaliński

Sprzeczki

informacje

DRUH  WICEK
PATRON  HARCERZY  POLSKICH
W lutym br. minęło dokładnie 75 lat 

od męczeńskiej śmierci bł. ks. Ste-
fana Frelichowskiego, którego relikwie 
znajdują się w Kościele – Pomniku pw. 
Błogosławionych: ks. bpa Michała Kozala 
ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego, 
ks. abpa Antoniego Juliana Nowowiej-
skiego i 107 męczenników z okresu II 
wojny światowej w Nawczu.

Stefan Wincenty Frelichowski przyszedł 
na świat 22 stycznia 1913 r. w Chełmży, 
miasteczku pomorskim w pobliżu Toru-
nia. Stefan miał jeszcze dwóch starszych 
braci oraz trzy młodsze siostry. Wzrastał 
więc w dużej rodzinie, w której panowała 
atmosfera życzliwości i sumiennej praco-
witości. W 1923 r. po ukończeniu czte-
rech klas szkoły powszechnej, wstępuje 

do Ośmioklasowego Męskiego Gim-
nazjum Humanistycznego w Chełmży. 
Na jego terenie działało kilka organi-
zacji młodzieżowych, ale jedynie dwie 
znalazły się w polu jego zainteresowań: 
harcerstwo oraz Sodalicja Mariańska. 
Harcerstwo polskie było widziane na 
Pomorzu – jako wartościowa, patrio-
tyczna, wychowawcza organizacja 
wyłaniająca się z innych rodzinnych 
organizacji młodzieżowych czasu za-
borów. Nic zatem dziwnego, że po 
odzyskaniu niepodległości młodzież 
garnęła się do tej organizacji. Gimna-
zjum ukończył 26 czerwca 1931 roku, 
a jesienią wstąpił do Wyższego Semina-
rium Duchownego w Pelplinie. W nie-
dzielę, 14 marca 1937 r. Diakon Stefan 
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Świetlino
W miejscu, w którym 10 marca 1945 

r. została wyzwolona jedna z ko-
lumn więźniarskich z obozu ewakuacyj-
nego w Nawczu, w 40 rocznicę władze 
gminy Łęczyce, przy współudziale lokal-
nego społeczeństwa i młodzieży szkolnej, 
odsłoniły w 1985 r. pomnik, który upa-
miętnia to wydarzenie.

Na płycie widnieje napis:

MIEJSCE TO W LUTYM 1945 R. BYŁO 
JEDNYM Z ETAPÓW MARSZU ŚMIERCI 

WIĘŹNIÓW OBOZU SUTTHOF 
MARSZ TEN PRZEBIEGAŁ PRZEZ 

BOŻEPOLE, GODĘTOWO, ŁĘCZYCE, 
LUBOWIDZ, GĘŚ, KRĘPĘ. PODCZAS 

NIEGO MĘCZEŃSKĄ ŚMIERCIĄ 
ZGINĘŁO TYSIĄCE OFIAR TERRORU 

UCZESTNICZYLI W NIM WIĘŹNIOWIE 
Z 2, 3, 4, 8, 10 BLOKU STUTTHOFU 

NARODOWOŚCI  POLSKIEJ, ROSYJSKIEJ, 
NORWESKIEJ I NIEMIECKIEJ.

Z  obozu ewakuacyjnego w  Nawczu 

9 marca esesmani wyprowadzili około 
400 więźniów zdolnych do marszu. Pad-
ła komenda i więźniowie przez Rozłazi-
no, Bożepole idą nocą do Świetlina. 10 
marca rano zostają wyzwoleni więźnio-
wie w obozie w Nawczu, a w południe 
w Świetlinie. Jednym z sanitariuszy był 

więzień J. Kostrzewa, który po wojnie 
osiedlił się w Łęczycach i mieszkał na-
przeciw starej szkoły.

M. Kaliński  

Frelichowski otrzymał święcenia kapłań-
ski w katedrze pelplińskiej z rąk księdza 
biskupa Stanisława Wojciecha Okoniew-
skiego. Następnego dnia w poniedziałek 
15 marca 1937 r. odprawił w kościele p.w. 
Trójcy Świętej w swojej rodzinnej para-
fii w Chełmży Mszę Świętą prymicyjną. 

Przez rok pełnił głównie obowiązki kape-
lana i osobistego sekretarza biskupa ordy-
nariusza Stanisława Okoniewskiego, a od 
1 stycznia 1938 r. Wikariusza w parafii pw. 
Świętej Trójcy w Wejherowie.

W połowie października 1939 r. został 
aresztowany przez Niemców i osadzony 
w toruńskim ForcieVII. 8 stycznia 1940 r. 
został przewieziony do obozu przejścio-
wego w Gdańsku – Nowym Porcie, a 10 
stycznia przewieziono go do obozu Stut-
thof. W połowie kwietnia wywieziono 
go do obozu w Sachsenhausen pod Ber-
linem. W grudniu 1940 r. został prze-
wieziony do obozu w Dachau. Pomimo 
trudnych warunków sprawował pota-
jemnie nadał posługę kapłańską. Stwo-
rzył też obozową Caritas. Na przełomie lat 
1944/45 w obozie wybuchła epidemia ty-
fusu. Ks. S.W. Frelichowski zaangażował 
się w pomoc chorym. Podczas udzielania 
tej dobrowolnej pomocy sam się zaraził 
tyfusem plamistym. Tyfus w połączeniu 
z zapaleniem płuc, doprowadził w dniu 
23 lutego 1945r. do jego śmierci. Kon-
spiracyjnie przed kremacją wystawiono 
zwłoki ks. S.W. Frelichowskiego na wi-
dok publiczny oraz wspólnie się modlo-
no się przy trumnie, wyłożonej białym 

prześcieradłem udekorowanej kwiatami. 
W  małej salce zgromadzili się współ-
więźniowie, kapłani i świeccy, nie tylko 
Polacy, ale też innych narodowości, aby 
ostatni raz pożegnać tego wyjątkowego 
kapłana. Współwięźniowie byli przekona-
ni od samego początku o jego świętości. 
Podczas pobytu w Toruniu – 7 czerwca 
1999 r. Ojciec Święty Jan Paweł II doko-
nał beatyfikacji Sługi Bożego – ks. Stefana 
Wincentego Frelichowskiego. W kazaniu 
papież powiedział, że Harcerze Polscy 
mają godnego patrona:

,,Zwracam się do całej rodziny polskich 
harcerzy, z którą nowy błogosławiony był 
głęboko związany. Niech stanie się dla was 
patronem, nauczycielem szlachetności 
i orędownikiem pokoju i pojednania”. Po 
uroczystości beatyfikacyjnej Ojciec Świę-
ty nie zabrał Relikwiarza do Watykanu, 
lecz przekazał go Wyższemu Seminarium 
Duchownemu w Toruniu.

M. Kaliński

informacje
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Życie szkolne w okresie kwarantanny?
W  okresie kwarantanny z  powodu 

koronawirusa, dzwonek  szkol-
ny zamilkł, ale to nie oznacza, że szkoła 
przestała funkcjonować. Obowiązuje nas 
dzwonek wirtualny. Od 25 marca naucza-
my zdalnie. Obecnie szkoła stawia przed 
pracownikami i dyrektorem wysokie wy-
magania. Dotyczą one nie tylko kompe-
tencji podstawowych, które zdobywamy 
w trakcie formalnej edukacji, ale przede 
wszystkim takich umiejętności, jak kre-
atywności, elastyczności w myśleniu, czy 
zdolności rozwiązywania problemów. 
W  tym pomaga nam neurouważność, 
czyli świadome stawianie umysłu przed 
wyzwaniami, otwieranie go na inność, 
nowość i różnorodność.

Sytuacja, w której się znaleźliśmy  jest 
takim wyzwaniem dla nas. Wymaga od 
nauczycieli, uczniów i rodziców większej 
aktywności w przestrzeni internetowej. 
Jest to czas intensywnych szkoleń nauczy-
cieli, poszukiwania zadań i optymalnych 
narzędzi do lekcji online. Poszukiwania 
zasobów i platform z materiałami dla ucz-
niów, a przede wszystkim dzielenia się 
informacją i komunikowania się. Całość 
działań koordynuje dyrektor szkoły.

Nie jest to czas beznadziejności, ale 
działań. Ograniczono nam nasze swo-
body, ale możemy naszą energię, poza 

obowiązkami, wykorzystać na twórcze 
działanie właśnie w  tej przestrzeni wir-
tualnej. Jest to czas budowania relacji na-
uczyciel – uczeń;  uczeń – rodzic; uczeń 
– uczeń; uczeń- rodzeństwo itd. Pamię-
tajmy, że po okresie kwarantanny będzie 
powrót do normalnego życia. Musimy 
być gotowi do powrotu. Musimy wziąć 
odpowiedzialność za to co zastaniemy. 
Czy gąszcz niewiedzy, chaosu dezinfor-
macji u ucznia? Czy uporządkowany za-
sób wzorów, terminów, harmonijny  rytm 
pracy? 

Lecz nie tylko dyrektor i nauczyciele 
biorą odpowiedzialność za tę przyszłość. 
Odpowiedzialną postawą muszą się wy-
kazać również młodzież, jak i rodzice. 
Młody człowiek powinien wiedzieć, że 
ma wsparcie, że jest dla nas ważny, że do-
strzegamy jego zalety. Musimy wszyscy 
bez względu na wiek, jeżeli już decydu-
jemy o sobie, narzucić sobie pewien plan 
dnia i skutecznie go realizować. Po to by 
zachować motywację w czterech ścianach. 
Niech naszą nagrodą będą zrealizowane 
punkty z  tego planu. Uczniowie zapew-
ne wiedzą, że mózg jest neuroplastyczny. 
Korzystając z neurouważności, radzimy 
sobie z obecną nietypową sytuacją. Sa-
mokontrola prowadzi do skuteczności 
działań. 

Nie siedźmy zatem cały dzień w piża-
mie, zadbajmy o swoje najbliższe otocze-
nie, stwórzmy sobie estetyczną przestrzeń 
w domu do pracy. Pamiętajmy o uśmie-
chu na twarzy, zwłaszcza w komunikacji 
wirtualnej. Zaplanujmy coś ciekawego na 
czas powrotu do normalnej rzeczywisto-
ści. Na razie jednak zróbmy wszystko, aby 
zachować zdrowie.

Irena Wejer

szkoła Podstawowa  
im. Janusza Kusocińskiego  

w Bożympolu Wielkim

Dzień Sołtysa
Z okazji Dnia Sołtysa, 10 marca w Bibliotece Szkolnej w Łę-

czycach odbył się, przygotowany wspólnie z Gminną Biblio-
teką Publiczną, konkurs wiedzy pt. „Sołectwo Łęczyce i okolice”. 
Gośćmi honorowymi spotkania byli sołtysi Godętowa - Pani 
Magdalena Tasior, oraz Łęczyc – Pan Michał Mach. W składzie 
Komisji Konkursowej znalazła się również Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Łęczycach Pani Anna Jakubowska. 

Reprezentanci klas VI, biorący udział w konkursie, wykazali 
się nie tylko znajomością historii Łęczyc i Godętowa, ale też 
wiedzą ogólną o naszej gminie. Oprócz zadań konkursowych 
komisja oceniała również przygotowane przez klasy lapbooki 
o gminie Łęczyce. W konkursie zwyciężyła klasa VI c. Uczest-
nicy konkursu, oprócz nagród i pamiątkowych dyplomów, ob-
darowani zostali przez naszych gości słodkościami.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie 
a zwycięzcom serdecznie gratulujemy.Dziękujemy również na-
szym gościom honorowym Pani Magdalenie i Panu Michało-
wi, za życzliwość i okazane Bibliotece wsparcie. Z tego miejsca 
składamy im, oraz pozostałym sołtysom Gminy Łęczyce, naj-
serdeczniejsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz 
zadowolenia z wypełnianych obowiązków. 

edukacja
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SŁODKA MATEMATYKA- zajęcia integracyjne 
uczniów klasy IIIB Szkoły w Łęczycach i klasy 
IIIA w Brzeźnie Lęborskim
To już kolejne spotkanie integracyj-

ne uczniów klas III Zespołu Szkol-
no–Przedszkolnego w Łęczycach. Tym 
razem uczniowie szkoły filialnej w Brzeź-
nie Lęborskim zaprosili uczniów klasy 
III B. Przed właściwymi zajęciami, mama 
jednego z uczniów- P. Kornelia Skrzyń-
ska zachęciła uczniów do zabawy w re-
daktorów i autorów własnej książki pt. 
„Nowe przygody Karolci” w nawiązaniu 
do lektury, którą dzieci właśnie omawia-
ły. Następnie uczniowie podczas wspól-
nych zajęć z orientacji zawodowej podjęli 
się zadań polegających na utrwaleniu 
tabliczki mnożenia w  „słodki sposób”. 
Tematem spotkania była słodka mate-
matyka, a zmagania uczniów obserwo-
wała P. Anna Jakubowska- dyrektor ZS-P 
w Łęczycach. Uczniowie podczas zajęć 
zapoznali się etapami powstawania cze-
kolady, dowidzieli się z czego się składa, 
jak powstają pralinki czekoladowe i tab-
liczki czekoladowe o różnych smakach. 
Dzieci wypowiadały się swobodnie na te-
maty pracy cukiernika. Został też pod-
jęty temat zdrowego wpływu czekolady 
na rozwój umysłowy człowieka. Słodką 
matematykę powiązaliśmy z utrwaleniem 
działań matematycznych na mnożenie 

i dzielenie. Rysując, a potem w prakty-
ce dzieląc własne czekolady uczniowie 
sprawdzali z ilu kostek składa się ich tab-
liczka czekolady. Mówiąc krótko: tabliczki 
czekolady powiązaliśmy ze sobą z tablicz-
ką mnożenia. Uczniowie w praktyce mieli 
możliwość nauki na co należy zwracać 
uwagę poszukując na opakowaniach waż-
nych informacji np. skład kakao, masa, 
data ważności. Podsumowaniem zajęć 

była słodka niespodzianka przygotowa-
na przez mamy uczniów, którym było 
fondue czekoladowe.

Uważamy,że takie zajęcia integracyjne 
są ważnym elementem w rozwoju dzieci 
i sprzyjają nauce również poprzez zabawę.

Magdalena Petta, Dorota Pranga

edukacja
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edukacja

Zdalna szkoła w Gminie Łęczyce
Wniosek „Zdalna szkoła”Gminy Łęczyce przeszedł pozytyw-

nie ocenę i uzyskał dofinansowanie w wysokości 70 tys. zł 
bezzwrotnej dotacji przeznaczonej na zakup laptopów dla pla-
cówek oświatowych. Dzięki dotacji do szkół trafi nowoczesny 
sprzęt do zdalnego nauczania.

Grant z Centrum Projektów Polska Cyfrowa jest finansowa-
ny ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020, Oś Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do szyb-
kiego Internetu”, Działanie 1.1. „Wyeliminowanie terytorialnych 
różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu 
o wysokich przepustowościach”.

Gmina  podpisała umowę o dofinansowanie i zakupiła 29 lap-
topów do szkół. Szkoły wypożyczyły zakupiony sprzęt uczniom.

Potyczki logopedyczne 
Okazją do kolejnego spotkania w bibliotece szkolnej był Eu-

ropejski Dzień Logopedy. 6 marca, na zajęciach spotkała 
się z przedszkolakami z grupy O C Pani Grażyna Łangowska 
– logopeda szkolny. Po krótkiej inscenizacji pt.: „Abecadłowo”, 
w wykonaniu Zuzi, Patrycji, Pauliny, Emilii i Ani z klasy II a, 
dzieci przystąpiły do potyczek logopedycznych.Chętnie wzię-
ły udział w ćwiczeniach oddechowych, wiele radości sprawiły 
im również zabawy ruchowe usprawniające mowę. Taka forma 
aktywności bardzo im się spodobała, a najbardziej naśladowa-
nie ssania pysznej pastylki. Przy tym ćwiczeniu mlaskać moż-
na było do woli. 

Za wspólną zabawę i solidną pracę wszyscy otrzymali słod-
ką nagrodę.

Bogusława Kondratko
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SOMONINO CUP
Dnia 30 listopada, młodzi piłkarze 

Teamu Łęczyce reprezentowali gmi-
nę Łęczyce w  nowej edycji turniejów 
w piłce nożnej halowej w miejscowo-
ści Somonino. W tym turnieju wystą-
piły takie zespoły jak:  Motława Suchy 
Dąb, Morena Gdańsk, Potok Pszczółki, 
SP Przyjaźń, KS Kamienica Królewska, 
Amatora Kiełpino. W tym turnieju pił-
karze Temu Łęczyce odnieśli swój pierw-
szy wielki sukces zajmując 1 miejsce, na 
rozegranych 7 spotkań - 7 zwycięstw. 
W tym turnieju nie było mocnego na 
młodych chłopców z gm. Łęczyce. Po fa-
zie grupowej (4 zwycięstwa) nikt z wy-
mienionych drużyn tego nie osiągnął. 
Następnie wygrywamy 3 spotkania i wra-
camy do domu z najważniejszym pucha-
rem i  medalami. Bramkarzem całego 
turnieju został Marcin Ropela. W mię-
dzy czasie w grudniu zagraliśmy kolejny 
turniej Gniewinie z Cyklu Stolem Cup 
2019- i zajęliśmy bardzo dobre 2 miej-
sce. Na tym turnieju zagraliśmy jedną 
z drużyn, którą była drużyna Latarnika 
Choczewo i był to dla Teamu Łęczyce 
bardzo fajny mecz ze względu na to, że 
w drużynie z Choczewa zagrał Kacper 
Wiśniewski (Brzeźno Lęborskie)i Da-
wid Baranowski(Świetlino), którzy grali 
w Team Łęczyce w 3 pierwszych edycjach 
turniejów 2018 roku i bardzo dobrze się 
prezentowali.

W styczniu zaczęły się turnieje z Cy-
klu 2020 i pojechaliśmy ponownie do 
Somonino by udowodnić, że wygrana 

w 1 turnieju nie była przypadkiem. Po-
jechaliśmy wygrać ten turniej dla trene-
ra Daniela. Nie mógł w nim uczestniczyć 
z powodu studniówki i tego dokonaliśmy 
ponownie wracając do Łęczyc z pucha-
rem i medalem najważniejszym w ca-
łym turnieju - ponownie 1 miejsce. 
Na turnieju w Somoninie 2020 najlep-
szego zawodnika wybrano Gracjana 
Labudę(Łęczyce). Bramkarz Teamu Łę-
czyce Marcin Ropela(Kaczkowo) nie 
mógł pojechać z nami i godnie zastąpił 
go w bramce Szymon Szmyt(Łęczyce).
Piłkarze Temu Łęczyce jedną ze swoich 
nagród tj. piłkę nożną i voucher na 10 
osób do Footgolf Kaszëbë do Swarze-
wa koło Pucka przekazali drużynie Błę-
kitnych Łęczyce rocznika 2012 i młodsi 

prowadzonego przez trenera Daniela 
Skibę. Przy okazji dziękujemy rodzicom 
piłkarzy, którzy opłacają każdy turniej 
oraz firmie drogowo-budowlanej G&G 
z Łęczyc Łukasz Głuchaczka- Artur Głu-
chaczka, którzy udostępniają nam swoje-
go busa, abyśmy mogli pojechać na każdy 
turniej. Serdecznie dziękujemy. Skład 
Team Łęczyce: Filip Kwiatkowski, Michał 
Orzechowski, Marcin Ropela, Kordian 
Kowalczyk (Kaczkowo) Gracjan Labuda, 
Gracjan Lis, Nikodem Kwiatkowski, Kac-
per Turzynski, Szymon Szmyt (Łęczyce) 
Daniel Graboś trener. 

Pozdrawiam opiekun drużyny Piotr

edukacja
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Sportowy Luty w Strzebielinie 
,,Sportowy luty’’ rozpoczęliśmy gminnymi zawodami 

w mini siatkówkę chłopców i dziewcząt klas IV-VI, któ-
re odbyły się we wtorek 11.02.2020 r. Gospodarzem była szkoła 
podstawowa w Rozłazinie. Na starcie stanęły 4 drużyny mę-
skie i 4 drużyny żeńskie. Graliśmy systemem każdy z każdym. 

Dzień ten okazał się bardzo szczęśliwy dla siatkarzy z naszej 
szkoły. Zarówno chłopcy jak i dziewczęta wygrywając wszyst-
kie swoje spotkania okazali się najlepsi.

Po zwycięskich zmaganiach na gminnych zawodach w mini 
siatkówce dziewcząt i chłopców przyszedł czas na rywalizację 
na szczeblu powiatowym.

Dnia 19.02.2020 r. w Szkole Podstawowej nr 9 w Rumi do 
rywalizacji przystąpiły dziewczęta. Zostałyśmy przydzielone 
do grupy B wraz ze Szkołą Podstawową z Orla i gospodarzami 
z „dziewiątki” z Rumi. Już na początku wiadomo było, że bój 
o przepustkę do półfinałów stoczymy z dziewczętami z Orla. Po 
zaciętej rywalizacji, wynikiem 2:1 w setach, to my cieszyłyśmy 
się ze zwycięstwa. W półfinale zmierzyłyśmy się ze Szkołą Pod-
stawową z Redy, która bezapelacyjnie była od nas lepsza i zwy-
ciężyła 2:0. Pozostał nam mecz o 3 miejsce. Rywalizowałyśmy 
z Wejherowem. Pierwszy set po zaciętej walce wygrały prze-
ciwniczki, drugi zdominowałyśmy my. Zadecydował tie-break, 
który wynikiem 16:14 wygrały dziewczęta z Wejherowa, a nam 
pozostało cieszyć się z bardzo dobrego dla nas 4 miejsca, mając 
na uwadze, że rywalizacja stała na bardzo wysokim poziomie.

Dnia 21.02.2020 r. do zmagań zameldowali się chłopcy. Go-
spodarzami również była Szkoła Podstawowa nr 9 w Rumi. 
Rywalizowaliśmy w grupie A, ze szkołami z Wejherowa, Rumi 
i Redy. Udało nam się wygrać zaledwie jeden set, i z trzema po-
rażkami zakończyliśmy rywalizacje na 7 miejscu. Każdy mecz 
przynosił dużo emocji, gdyż poziom rywalizacji był bardzo wy-
równany, a o końcowym rezultacie decydowała ilość popełnia-
nych błędów własnych. Nie mniej jednak takie spotkania dają 
możliwość wyciągania wniosków na przyszłość, jak i chęć dal-
szego rozwoju na treningach.

Pomiędzy siatkarskimi zmaganiami odbyły się Powiatowe 
Igrzyska Dzieci w Piłce Ręcznej w wykonaniu naszych dziewcząt. 
Dnia 18.02.2020 r. w Szkole Podstawowej nr 6 w Wejherowie, 

w turnieju finałowym wzięło udział 8 drużyn. Nasza ekipa tra-
fiła do grupy B, w której rywalkami były dziewczyny z Szkoły 
Podstawowej z Szemuda, Bolszewa i Redy. Wszystkie mecze 
w naszym wykonaniu wyglądały dobrze. W pojedynku z SP 
Szemud doznaliśmy nieznacznej porażki 1:3, drugi mecz roze-
graliśmy z zespołem wymienianym jako jeden z faworytów do 
wygrania całych zawodów - SP Bolszewo, po zaciętej walce prze-
grywamy 1:4. W ostatnim meczu turnieju stanęliśmy naprze-
ciwko drużyny z Redy. Spotkanie obfitowało w sporo zwrotów 
akcji. Po ostatnim gwizdku sędziego na tablicy widniał wynik 
3:3, o wszystkim zadecydowała seria rzutów karnych, które 
niestety przegraliśmy 0:2. Podsumowując, dziewczyny zakoń-
czyły turniej na 7 miejscu. Pokazały się z bardzo dobrej strony. 
Mnóstwo woli walki, ambicji, chęci wygrania meczu i zaanga-
żowania w każdą minutę spędzoną na boisku. 

Miesiąc luty był jednym z bardziej owocnych w rozgrywkach 
międzyszkolnych z udziałem naszych reprezentantów.  Wszyst-
kim życzymy dalszych sukcesów i równie udanych występów 
w kolejnych zmaganiach. 

Weronika Wieżel–Bisewska
 ZS-P Strzebielino Osiedle

sport
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Łęczyce bezkonkurencyjne w halowym turnieju piłki 
nożnej ligi sołeckiej junior gminy Łęczyce 2020 r.

W dniu 29.02.2020 r. w sali SP Rozła-
zino odbył się turniej piłki halowej 

dla dzieci z gminy Łęczyce w kategorii 
wiekowej 2005 i 2008. Pierwsze zawo-
dy w tym roku zgromadziły 8 drużyn, 
gdzie przeszło 60 zawodników i zawod-
niczek rywalizowało o miano najlepszej 
drużyny w piłce halowej. Obrońcy tytu-
łu w dwu kategoriach z ubiegłego roku 
sołectwo Świetlino, tym razem musiało 
uznać wyższość sołectw Łęczyce i Boże-
pole Małe. Warto nadmienić, że zawod-
niczki ze Świetlina urodzone w 2008 roku 
i młodsze walczyły w kategorii starszej 
2005, zajmujący trzecie miejsce.   

Tym razem najlepszym sołectwem 
w obu kategoriach okazała się sołectwo 
Łęczyce, drużyny prowadzone przez Ka-
rolinę Ruszkowską w obu kategoriach nie 
straciły punktów, wygrywając wszystkie 
swoje mecze, strzelając 30 bramek i tracąc 
tylko jedną. Zasłużenie wygrali turniej 
w obu kategoriach, tym samym są pierw-
szymi liderami w klasyfikacji ligi  sołectw. 
Miejsce drugie turnieju przypadło w obu 
kategoriach sołectwu Bożepole Małe, któ-
re jest coraz bardziej aktywne i jeszcze 
powalczą o pierwsze miejsce. Na miejscu 
czwartym także w obu kategoriach sołe-
ctwo Dzięcielec, które coraz śmielej radzi 

sobie w rywalizacji i na pewno jeszcze nie 
raz nas zaskoczą. 

Na zakończenie turnieju wszystkie 
drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy 
a każdy zawodnik biorący udział w zawo-
dach otrzymał pamiątkowy medal ufun-
dowany przez Gminną Instytucję Kultury 
i Bibliotekę. Serdecznie zapraszamy już na 
kolejne zawody, tym razem z piłki siatko-
wej, które odbędą się 14.03.2020 r. w sali 
SP Łęczyce. Regulamin zawodów dostęp-
ny na stronie GIKIB lub FB GIK. 

Klasyfikacja końcowa i punkty do tur-
nieju sołectw:

Kategoria 2008 i młodsi
1) Łęczyce                  100 pkt
2) Bożepole Małe      90 pkt
3) Świetlino                80 pkt
4) Dzięcielec               75 pkt
Kategoria 2005 i młodsi
1) Łęczyce                  100 pkt
2) Bożepole Małe        90 pkt
3) Świetlino                  80 pkt
4) Dzięcielec                75 pkt

Info. Tomasz Myszewski

Rozłazino zwycięzcą turnieju halowej piłki nożnej ligi 
sołeckiej gminy Łęczyce 2020
W  sobotę 29.02.2020 roku w sali SP 

Rozłazino odbył się pierwszy tur-
niej z cyklu ligi sołeckiej dla dzieci i doro-
słych z gminy Łęczyce. Pierwsze zawody 
w tym roku i ciekawa rywalizacja miano 
najlepszej drużyny halowej w tym roku. 
Podobnie jak w latach ubiegłych sołectwa 
rywalizowały na boisku i obowiązkowo 
w każdej drużynie musiała występować 
zawodniczka. 

Warto nadmienić że kobiety odgrywa-
ją coraz większą role w meczach i strze-
lają bramki. 

Po fazie pierwszej turnieju do najlep-
szej trójki awansowały sołectwa Rozłazi-
no, Strzebielino Wieś oraz Pużyce. Mecze 
pomiędzy najlepszymi tego dnia dały 
nam sporo emocji na boisku i po za nim. 
Ponad 60 zawodników i kibiców zebra-
nych w sali SP Rozłazino mogło naprawdę 

poczuć miła atmosferę. Najlepszą dru-
żyną okazali się gospodarze z Rozłazi-
na, którzy w turnieju strzelili 19 bramek 
w tym 5 zawodniczka i stracili tylko czte-
ry. Na drugim miejscu sklasyfikowana 
została drużyna ubiegłorocznych zwy-
cięzców ligi sołeckiej Strzebielino Wieś. 
Na najniższym stopniu podium sklasy-
fikowane zostało sołectwo Pużyce, które 
po raz pierwszy pojawiło się w turnieju. 

Łęczyce bezkonkurencyjne w halowym turnieju piłki nożnej ligi sołeckiej junior gminy Łęczyce 2020 r. 

W dniu 29.02.2020 r. w sali SP Rozłazino odbył się turniej piłki halowej dla dzieci z gminy Łęczyce w 
kategorii wiekowej 2005 i 2008. Pierwsze zawody w tym roku zgromadziły 8 drużyn, gdzie przeszło 60 
zawodników i zawodniczek rywalizowało o miano najlepszej drużyny w piłce halowej. Obrońcy tytułu w dwu 
kategoriach z ubiegłego roku sołectwo Świetlino, tym razem musiało uznać wyższość sołectw Łęczyce i 
Bożepole Małe. Warto nadmienić, że zawodniczki ze Świetlina urodzone w 2008 roku i młodsze walczyły w 
kategorii starszej 2005, zajmujący trzecie miejsce.    
Tym razem najlepszym sołectwem w obu kategoriach okazała się sołectwo Łęczyce, drużyny prowadzone przez 
Karolinę Ruszkowską w obu kategoriach nie straciły punktów, wygrywając wszystkie swoje mecze, strzelając 30 
bramek i tracąc tylko jedną. Zasłużenie wygrali turniej w obu kategoriach, tym samym są pierwszymi liderami w 
klasyfikacji ligi  sołectw. Miejsce drugie turnieju przypadło w obu kategoriach sołectwu Bożepole Małe, które 
jest coraz bardziej aktywnei jeszcze powalczą o pierwsze miejsce. Na miejscu czwartym także w obu 
kategoriach sołectwo Dzięcielec, które coraz śmielej radzi sobie w rywalizacji i na pewno jeszcze nie raz nas 
zaskoczą.  

Na zakończenie turnieju wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy a każdy zawodnik biorący udział w 
zawodach otrzymał pamiątkowy medal ufundowany przez Gminną Instytucję Kultury i Bibliotekę. Serdecznie 

zapraszamy już na kolejne zawody, tym razem z piłki siatkowej, które odbędą się 14.03.2020 r. w sali SP 
Łęczyce. Regulamin zawodów dostępny na stronie GIKIB lub FB GIK.  

Klasyfikacja końcowa i punkty do turnieju sołectw: 

Kategoria 2008 i młodsi 

1) Łęczyce                  100 pkt 
2) Bożepole Małe     90 pkt 
3) Świetlino               80 pkt 
4) Dzięcielec              75 pkt 

Kategoria 2005 i młodsi 

1) Łęczyce                  100 pkt 
2) Bożepole Małe     90 pkt 
3) Świetlino               80 pkt 
4) Dzięcielec              75 pkt 

2005 ŚWIETLINO DZIĘCIELEC BOŻEPOLE MAŁE ŁĘCZYCE PUNKTY BRAMKI MIEJSCE 
ŚWIETLINO X 1-0 0-9 0-10 3 1-19 III 
DZIĘCIELEC 0-1 X 0-7 0-7 0 0-15 IV 
BOŻEPOLE 9-0 7-0 X 1-1 7 17-1 II 
ŁĘCZYCE 10-0 7-0 1-1 X 7 18-1 I 

2008 ŚWIETLINO DZIĘCIELEC BOŻEPOLE MAŁE ŁĘCZYCE PUNKTY BRAMKI MIEJSCE 
ŚWIETLINO X 3-0 0-1 0-5 3 3-6 III 
DZIĘCIELEC 0-3 X 0-4 0-6 0 0-13 IV 
BOŻEPOLE 1-0 4-0 X 0-1 6 5-1 II 
ŁĘCZYCE 5-0 6-0 1-0 X 9 12-0 I 

 

Info. Tomasz Myszewski 
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Każda z  drużyn pokazała charakter 
i walkę na boisku, co pokazuję tylko, że 
poziom rozgrywek z roku na rok podwyż-
sza się a sołectwa coraz bardziej angażują 
się w rywalizację. Wielkie podziękowanie 
dla dyrektora SP Rozłazino Pan Tadeusz 
Spierewka za udostępnienie sali na za-
wody. Na zakończenie drużyny z miejsc 
IV-IX otrzymały pamiątkowe dyplomy, 
natomiast najlepsze trzy drużyny puchar, 
dyplom i medale. 

Klasyfikacja końcowa turnieju 
i punkty do klasyfikacji sołectw:

1) Rozłazino                  100 pkt
2) Strzebielino Wieś      90 pkt
3) Pużyce                80 pkt

4) Łęczyce                75 pkt
5) Bożepole Małe          70 pkt
6) Jeżewo                       65 pkt
7) Dzięcielec               60 pkt

8) Świetlino               55 pkt
9) Świchowo               50 pkt

info. Tomasz Myszewski

Twórczość ludowa  w Gminie Łęczyce – innowacja 
pedagogiczna. Spotkanie pierwsze - Wiklina papierowa
W Zespole Szkolno–Przedszkolnym w Łęczycach od lute-

go do czerwca prowadzona jest innowacja pedagogiczna 
pt: „Twórczość ludowa w Gminie Łęczyce – warsztaty”, któ-
rej inicjatorkami są Anna Kotłowska i  Bogusława Kondratko. 
Głównym celem przedsięwzięcia jest kształtowanie szacunku 

do dziedzictwa własnego regionu oraz rozwijanie kreatywno-
ści dzieci. Zajęcia skierowane są do uczniów klasy VI c, którzy 
podczas spotkań z twórcami ludowymi poznają techniki ręko-
dzielnicze: wikliniarstwo, malowanie na szkle, rzeźbiarstwo. 

18 lutego, uczniowie podjęli się wyplatania koszyczka 

Sukcesy naszych uczniów w wojewódzkim konkursie 
historycznym

21 lutego br. w  Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Nie-
złomnych w Pobłociu odbył się finał IV Wojewódzkiego 

Turnieju Wiedzy Historycznej „Historia, Pamięć, Tożsamość, 
Teraźniejszość”. Tegoroczna edycja konkursu poświęcona zo-
stała życiu i działalności żołnierza wyklętego - kapitana Adama 
Dedio. Konkurs został zorganizowany przy współpracy z Od-
działowym Biurem Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku, 7 Po-
morską Brygadą Obrony Terytorialnej, Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie oraz Gminnym 
Domem Kultury w Linii.

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łęczycach 
uzyskali wysokie miejsca. Tytuł laureata i I miejsce zdobył Kac-
per Klawikowski z klasy VIIb, tytuł laureata i II miejsce zdobył 
Tomasz Stefaniak z klasy VIc. Julia Wieczorek z klasy VIc zaję-
ła IX miejsce i otrzymała tytuł finalisty. Młodzież do konkursu 
przygotowywała p. Anna Kotłowska.

Bogusława Kondratko

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczycach 

edukacja
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Szyjemy maseczki
Maseczki to dziś towar deficytowy. 

Trudno je kupić w aptekach, a jeśli 
już są, to w zawrotnych cenach. Pomysł 
szycia maseczek narodził spontanicznie 
podczas rozmowy. Pan Wójt chcąc wes-
przeć mieszkańców naszej Gminy wpadł 
na pomysł szycia, my jako GIKiB, w tym 
czasie kulturalnego przestoju, postanowi-
liśmy pomysł wcielić w życie. Zamówili-
śmy kolorowe materiały, fizelinę, nitki, 
gumki i ruszyliśmy „z kopyta”. Materia-
ły koniecznie musiały być kolorowe, bo 
przecież muszą dawać nadzieję i  choć 
odrobinę wsparcia. Potem pozostało już 
„tylko” znaleźć wśród pracowników oso-
by, które potrafią szyć. Na całe szczęście 
okazało się, że ekipa GIKiB jest wszech-
stronnie uzdolniona i mamy szyjące ko-
bietki. Podzieliliśmy się na trzy ekipy 

i  zaczęliśmy szyć. Najważniejsze było 
podzielenie obowiązków. Kto szyje, kto 
wycina, kto prasuje, kto przygotowuje 
zakładki i w końcu…kto pakuje do wo-
reczków. Muszę przyznać, że od początku 
praca idzie nam jak w dobrze działającej 
manufakturze. Maseczki są solidnie wy-
konane, mają wszyty filtr z fizeliny i co 
najważniejsze są wielokrotnego użytku. 
Kolorowe maseczki przewozimy każde-
go dnia do Urzędu, gdzie są rozdzielane 
do sołectw, dla osób najbardziej zagrożo-
nych. Nie zapominamy też o tych, którzy 
są dla nas wsparciem… o strażakach, po-
licjantach, pracownikach poczty i innych 
instytucji. Myślę, że wszyscy, szczególnie 
w tym trudnym czasie, powinniśmy trzy-
mać się razem.

Nie wyobrażacie sobie ile te maseczki 
dały nam radości, poczuliśmy się znowu 
potrzebni. Działaliśmy razem. Każdego 
dnia patrzę na kolejne zmieniające się eki-
py… patrzę jak bardzo wszyscy przejmują 
się, żeby maseczki były starannie uszyte, 
żeby gumowe „uszy” nie wypadały,  żeby 
uszyć jak najwięcej…

I wiecie co? Jestem PRZEOGROMNIE 
DUMNA, że mam taki NIESAMOWITY 
ZESPÓŁ.

Dziękuję Wam za takie zaangażowanie. 
Mam nadzieję, że wszyscy, którzy otrzy-
mali maseczki czują to serce, które wkła-
damy w ich szycie. 

Słowa, które dołączamy do pakiecików 
są pisane z głębi serca… Życzymy Wam 
zdrowia! Razem damy radę! I pamiętaj-
cie…WSZYSTKO BĘDZIE DOBRZE!

Drogi mieszkańcu gminy Łęczyce, 
choć cieszymy się, że możemy jakkol-
wiek pomóc w obecnej sytuacji jeszcze 
bardziej pragniemy doczekać momen-
tu, w którym maseczki nie będą nam już 
potrzebne. W tym specyficznym okresie 
wszyscy jesteśmy odpowiedzialni za sie-
bie nawzajem. Uważajcie na siebie i przyj-
mijcie życzenia zdrowia i pogody ducha, 
jakie wysyłamy w Waszym kierunku. Je-
steśmy przekonani o tym, że być może 
w innej formie, ale jednak zobaczymy się, 
spotkamy i przede wszystkim bez proble-
mupoznamy nasze twarze i rozpoznamy 
zakryte uśmiechy…DO ZOBACZENIA ! 

edukacja

z wikliny papierowej. Pracy dzieci przyglądała się Pani Teresa 
Keller z Bożegopola – znawczyni tej techniki. Pierwsze próby 
wychodziły nieco niezdarnie, ale już kolejne kroki wyplatania 
przyniosły pożądane efekty.

Wspólna nauka wikliniarstwa papierowego dała uczniom 
poczucie mile spędzonego czasu. W sposób kreatywny przy-
czynili się do recyklingu niepotrzebnych gazet i sprawili sobie 
oraz bliskim ogromną radość.    

Dziękujemy Pani Teresie za cierpliwość i podzielenie się swo-
ją pasją. Zapraszamy również do biblioteki szkolnej na wysta-
wę wiklinowego rękodzieła w wykonaniu Pani Teresy oraz na 
marcową relację z warsztatów malowania na szkle. 

Bogusława Kondratko
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Profilaktyka 

POWIEDZ NIE PRZEMOCY W RODZINIE
Niech koronawirus nie stanie Ci na drodze w walce z przemocą w rodzinie, a izolacja związana z 
pandemiąniech nie będzie koszmarem  dla Ciebiei Twoich najbliższych. 

Zdajemy sobie sprawę , że to jest najgorszy czas w naszym życiu. Gdy kolejny tydzień siedzimy w domach i z 
niepokojem obserwujemy, jak szerzy się epidemia, musimy trzymać nerwy na wodzy. To ważne, by 
okazywać rodzinie ciepło i wzajemnie się wspierać, a nie wyładowywać na bliskich frustrację i lęk. 

W okresie epidemii pojawiło się wiele okoliczności i zjawisk, które wcześniej nie miały miejsca. Można 
podzielić je na kilka grup. Pierwszy to aspekt zawodowy. Dzisiaj nasilają się obawy o utratę pracy czy 
zmniejszenie wynagrodzenia, są też obawy o spłatę długów bądź zobowiązań kredytowych, niepokoi także 
wzrost kursu franka szwajcarskiego czy euro.Kolejny aspekt to edukacja. Nie wszystkie rodziny są 
przyzwyczajone do tego, że ich potomstwo uczy się zdalnie i trzeba mu poświęcać zdecydowanie więcej uwagi, 
niż było to przed epidemią.Do tego dochodzą względy społeczne i konieczność izolowania się przed światem. 
Wcześniej osiem, dziesięć i więcej godzin co dnia spędzaliśmy poza domem.  

Wszystkie te czynniki rodzą nowe problemy. Niektórych ludzi one jeszcze bardziej wzmocnią. Inni – ci o 
słabszej psychice – będą z kolei nimi obarczać swoich najbliższych. To zaś prowadzić będzie do przemocy w 
rodzinie. 

Wiadomość o kryzysie na świecie napawa niepewnością wszystkich, a co dopiero osoby, które już od dłuższego 
czasu żyją w zastraszeniu. 

W tej nowej sytuacji często najbardziej cierpią dzieci. W obecnej sytuacji nie można nie reagować, jak coś 
niepokojącego dzieje się za ścianą, albo w sąsiednim domu. 

Apelujemy, do Ciebie Drogi Świadku 
– sąsiedzie, członku rodziny, koleżanko, kolego, aby reagować na tego typu sytuacje. Czasami jeden telefon 

wystarczy, aby przerwać dramat, który tkwi w danej rodzinie od wielu lat.

Jeśli jesteś świadkiem przemocy reaguj i  powiedz 

NIE PRZEMOCY W RODZINIE  
Punkt Informacyjno – Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w rodzinie  i Zespół Interdyscyplinarny ds. 
Przemocy w Rodzinie, chce podać Ci pomocną dłoń.  

Przestawiliśmy się na tryb pracy z rodziną w formie kontaktu telefonicznego i  w formie mailowej. To działa. 

Już dziś będąc mieszkańcem gminy Łęczyce, możesz skorzystać z naszej pomocy w formie zdalnego kontaktu. 

Pomoc psychologiczną otrzymasz dzwoniąc/pisząc: 

 kontakt telefoniczny: 601-970-370;  kontakt mailowy – opies1@wp.pl

Pomoc będzie udzielana 2 dni w tygodniu według planu: 

• Wtorek w godz. 10 00 - 12 00 • Czwartek w godz. 17 00 - 19 00

Pomoc psychospołeczną dot. przemocy w rodzinie i uzależnień otrzymasz dzwoniąc/pisząc: 

Pomoc będzie udzielana 2 dni w tygodniu według planu: 

Poniedziałek w godz. 14 30 - 16 30 

• kontakt telefoniczny: 58-672-90-92
• kontakt mailowy – gkrpaleczyce@wp.pl

Środa w godz. 17 00 - 18 00 

• kontakt telefoniczny: 602-59-51-59
• kontakt mailowy – gkrpaleczyce@wp.pl

Twój Parasol – aplikacja mobilnadzięki której osoby narażone na sytuacje związane z 
przemocą w rodzinie mogą uzyskać wsparcie i informacje. Poza materiałami edukacyjnymi 
aplikacja umożliwia dostęp do bazy organizacji oferujących wsparcie.      AN.G.H


